D
E
 5
.9
5
0
.8
.0

ie
fe
TYPENSCHLÜSSEL
DR10P - 10 - C - N 050 V 050
Benennung
3-Wege Druckregelventil, UNF
Ausführung
10 = inverse Belegung P(1/2), A(3), T(4); Regelbeginn < 1 bar
Anschlussart
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FKM
Einstelldruckbereich (Angabe in PSI/10)
050 =   500 PSI (35 bar)
090 =   900 PSI (60 bar)
180 = 1800 PSI (120 bar)
330 = 3300 PSI (230 bar)
500 = 5000 PSI (350 bar)
Verstellart
V = verstellbar mit Werkzeug
C = Siegelkappe, werksseitig voreingestellt und nicht verstellbar
H = Handrad
HL = Handrad mit Begrenzung für max. Einstelldruck
Öffnungsdruck
Ohne Angabe = keine Einstellung, Feder entspannt
050 = 5000 PSI ± 3% vom Nenndruck (Angabe in PSI/10)
D
E
 5
.9
5
0
.8
.0
/0
5
.2
2
4
BEISPIELHAFTE KENNLINIEN
gemessen bei ν = 34 mm²/s, TÖl = 46 °C
R
eg
el
dr
uc
k
[b
ar
]
R
eg
el
dr
uc
k
[b
ar
]
35 bar 60 bar
R
eg